
  Whistleblowing – informace o možnosti podat oznámení 

 

Informace o možnosti podat oznámení o možném protiprávním jednání 

Společnost Consilior s.r.o., IČ: 279 42 228 v souladu s § 9 zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 

oznamovatelů (dále jen „ZoOO“)  uveřejňuje informace o způsobu, jakým mohou zaměstnanci 

a další oprávněné osoby (dále jen „Oznamovatel“) podat oznámení o možném protiprávním 

jednání, k němuž došlo nebo má dojít ve Společnosti, prostřednictvím vnitřního oznamovacího 

systému Společnosti a prostřednictvím vnějšího oznamovacího systému provozovaného 

Ministerstvem Spravedlnosti a Finančním analytickým úřadem.  

 

1. Protiprávním jednáním se rozumí: 

Jednání, které má znaky trestného činu nebo přestupku, za který zákon stanoví sazbu 

pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100.000 Kč nebo jednání, které porušuje ZoOO, 

jiné právní předpisy nebo předpisy Evropské unie v oblasti: 

a) finančních institucí, finančních služeb, finančních produktů a finančních trhů, 

b) daně z příjmů právnických osob, 

c) předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

d) ochrany spotřebitele a souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 

e) bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 

f) ochrany životního prostředí, bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat, 

g) radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 

h) zadávání veřejných zakázek, veřejných dražeb a hospodářské soutěže, 

i) ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 

j) ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a 

informačních systémů, 

k) ochrany finančních zájmů Evropské unie, nebo 

l) fungování vnitřního trhu včetně ochrany unijních pravidel hospodářské soutěže a státní 

podpory.  

 

2. Kdo je oprávněn podat oznámení: 

Oznamovatel, který vykonává činnost v souvislosti s výkonem: 

a) zaměstnání, 

b) služby, 

c) samostatné výdělečné činnosti, 

d) práv spojených s členstvím v právnické osobě, 

e) funkce člena orgánu právnické osoby, který je do funkce volen, jmenován či jinak 

povoláván, 

f) správy svěřenského fondu, 

g) dobrovolnické činnosti, 

h) odborné praxe a stáže, nebo 

i) práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, jejímž předmětem je poskytování dodávek, 

služeb, stavebních prací nebo jiné obdobné plnění. 

Společnost nepřijímá oznámení od veřejnosti. 

 

3. Vnitřní oznamovací systém: 

Oznamovatel může podat oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému 

Společnosti písemně nebo ústně příslušné osobě, kterou je Tomáš Hlavnička 

Prostřednictvím E-mailu: tomas.hlavnicka@consilior.cz 

Telefonicky: +420 720 470 711 



  Whistleblowing – informace o možnosti podat oznámení 

 

V listinné osobě nebo osobně na adrese sídla společnosti: náměstí Republiky 1079/1a, Nové 

Město, 110 00 Praha 1 

Osobně přijme příslušná osoba oznámení na žádost oznamovatele ve lhůtě nepřesahující 14 dní. 

V případě oznámení v listinné podobě je na obálku uvést, že se jedná o oznámení, aby byla 

zaručena důvěrnost podaného oznámení.  

 

4. Vnější oznamovací systém:  

Oznámení o možném protiprávním jednání je možné podat také prostřednictvím vnějšího 

oznamovacího systému Ministerstva spravedlnosti, který je dostupný zde: 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/ 

 

V případě, že se oznámení týká porušení zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 

legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (AML zákon) je možné v rámci 

vnějšího oznamovacího systému podat pouze Finančnímu analytickému úřadu. Je možné podat 

oznámení prostřednictvím e-mailové adresy: reditel@fau.mfcr.cz další kontaktní údaje pro 

podání oznámení jsou dostupné zde: https://fau.gov.cz/kontakty  

 

5. Další informace 

Podrobné informace o postupech v rámci oznámení o možném protiprávním jednání ve smyslu 

ZoOO, ochraně, právech a povinnostech oznamovatele a dalších osob jsou uvedeny ve vnitřním 

předpise Společnosti Opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 

(AML). 

Společnost garantuje důvěrnost oznámení i informací, které obsahuje, stejně tak jako ochranu 

totožnosti oznamovatele. Plné znění oznámení a případná totožnost oznamovatele jsou známy 

pouze příslušné osobě. Při zapojení dalších osob do prošetřování oznámení postupuje příslušná 

osoba tak, aby nedošlo k narušení ochrany totožnosti oznamovatele a důvěrnosti oznámení. 

 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/
mailto:reditel@fau.mfcr.cz
https://fau.gov.cz/kontakty

